
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2934 

DETERMINA 
N. 2438 DEL 15/12/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Marrani Cristina

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Parolin Massimo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO POLIZIA LOCALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:

POLIZIA LOCALE: PROGETTO SCUOLE SICURE 2019-2020: IMPLEMENTAZIONE 4 NUOVI PUNTI DI 
VIDEOSORVEGLIANZA.  AGGIUDICAZIONE  FORNITURA  ALLA  DITTA  STT  SRL.  SMART  CIG 
Z642EE2CE5.



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2934 

DETERMINA N. 2438 DEL 15/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: PROGETTO SCUOLE SICURE 2019-2020: IMPLEMENTAZIONE 4 NUOVI 
PUNTI DI VIDEOSORVEGLIANZA. AGGIUDICAZIONE FORNITURA ALLA DITTA STT SRL. SMART CIG 
Z642EE2CE5.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Visto il progetto “Scuole Sicure 2019-2020”, approvato da questa Amministrazione Comunale con 

deliberazione  di  Giunta  Comunale  n°  164  del  20/05/2019  avente  ad  oggetto  “ATTIVITA'  DI 

PREVENZIONE E CONTRASTO ALLO SPACCIO DI SOSTANZE STUPEFACENTI NEI PRESSI 

DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI."SCUOLE SICURE" 2019/2020. CONTRIBUTO MINISTERIALE E 

COFINANZIAMENTO COMUNALE. APPROVAZIONE PROGETTO E CANDIDATURA”;

Vista la  determinazione dirigenziale  n°  301 del  20/02/2020 con la quale è stata  approvata  la 

determina  a  contrarre,  previo  avviso  di  manifestazione  di  interesse,  e  successiva  richiesta  di 

offerta sul mercato elettronico della pubblica amministrazione per la fornitura, chiavi in mano, di n° 

4 punti di videosorveglianza comunale a fini di sicurezza pubblica nell’ambito del progetto “Scuole 

Sicure 2019-2020”;

Dato atto che con RDO n° 2672933 del 02/11/2020 sono state invitate a presentare offerta tutte le 

ditte che avevano manifestato interesse e precisamente:

1. ASTEN S.R.L. - p. iva 03895960239

2. F.G.S. S.R.L.  - p.iva 01557310164

3. VIDEOTECNICA SRL - p.iva  02586550242

4. TELEMATIC SECURITY SRL - p.iva 03314180245

5. AXIANS SAIV SPA - p. iva 02341030241

6. ELPRO I.C.A. S.R.L.- p.iva 00806990248

7. S.T.T. SERVIZI TELEMATICI TELEFONICI srl - p. iva 00941200966

Dato atto  che in data 17/11/2020 si sono conclusi i termini per presentare offerta e che hanno 

presentato offerta le seguenti ditte:

• F.G.S. S.R.L.  - p.iva 01557310164

• AXIANS SAIV SPA - p. iva 02341030241

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2934 

DETERMINA N. 2438 DEL 15/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: PROGETTO SCUOLE SICURE 2019-2020: IMPLEMENTAZIONE 4 NUOVI 
PUNTI DI VIDEOSORVEGLIANZA. AGGIUDICAZIONE FORNITURA ALLA DITTA STT SRL. SMART CIG 
Z642EE2CE5.

• ELPRO I.C.A. S.R.L. - p.iva 00806990248

• S.T.T. SERVIZI TELEMATICI TELEFONICI - p. iva 00941200966

Dato  atto  che  con  determinazione  dirigenziale  del  01/12/2020,  n°  2248   è  stata  disposta 

l’esclusione 

- dell’offerta tecnica della ditta Axians Saiv spa per difformità della telecamera offerta rispetto ai 

requisiti minimi del capitolato tecnico;

- dell’offerta tecnica della ditta FGS srl in quanto il modello di telecamera offerta non è supportato 

dalla piattaforma Genetec, attualmente in uso;

Viste  le  risultanze  dei  verbali  del  seggio  di  gara,  conservati  agli  atti  d’ufficio  e  pubblicati  in 

Amministrazione Trasparente;

Dato atto che dalla valutazione tecnica ed economica delle offerte valide è risultata la seguente 

graduatoria finale:

Ditta Prezzo  offerto,  esclusi  oneri  per  la 
sicurezza non soggetti a ribasso di gara

Punteggio complessivo 
(tecnico + economico)

1 STT srl  Euro 14.560,00.= 90,00

2 ELPRO I.C.A. srl  Euro 16.337,00.= 74,95

 

e che gli oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso di gara, sono stati individuati in € 486,20.= 

oltre iva 22%;

Dato atto che la ditta STT srl risulta prima in graduatoria;

Viste le  risultanze  dei  controlli  effettuati  e  la  regolarità  contributiva  come  da  attestazione 

INAIL_24753866;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2934 

DETERMINA N. 2438 DEL 15/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: PROGETTO SCUOLE SICURE 2019-2020: IMPLEMENTAZIONE 4 NUOVI 
PUNTI DI VIDEOSORVEGLIANZA. AGGIUDICAZIONE FORNITURA ALLA DITTA STT SRL. SMART CIG 
Z642EE2CE5.

Tutto ciò premesso;   

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il  

Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del 15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di  

Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni;

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  29  aprile  2020  che  approva  il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2020-

2022 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;  

Visto il D. Lgs. 50/2016;

Visto il Regolamento dei Contratti del Comune di Vicenza, approvato con deliberazione CC del  7 

febbraio 2019, n° 6;    

                                                        DETERMINA

1)  di approvare le premesse del presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale del 

dispositivo;

2) di approvare i verbali del seggio di gara della presente procedura con le relative risultanze, agli 

atti d’ufficio;

3) di aggiudicare  alla ditta S.T.T. srl – con sede legale in Seregno (MB) – c.f. 09088150157 e 

p.iva 00941200966 la fornitura, chiavi in mano, di n° 4 punti di videosorveglianza comunale a fini 

di  sicurezza  pubblica  nell’ambito  del  progetto  “Scuole  Sicure  2019-2020”  per  l’importo  di  € 

14.560,00.= oltre iva 22% ed oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso di gara, stabiliti in  € 

486,20.= oltre iva 22%, per un totale complessivo di  € 18.356,36.= (iva ed oneri compresi) smart 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2934 

DETERMINA N. 2438 DEL 15/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: PROGETTO SCUOLE SICURE 2019-2020: IMPLEMENTAZIONE 4 NUOVI 
PUNTI DI VIDEOSORVEGLIANZA. AGGIUDICAZIONE FORNITURA ALLA DITTA STT SRL. SMART CIG 
Z642EE2CE5.

cig Z642EE2CE5, il tutto dettagliato nel capitolato tecnico di gara e nell’offerta tecnica presentata 

dalla ditta;

4) di imputare la spesa per la fornitura indicata al precedente punto 3), pari ad € 18.356,36.= sul 

capitolo 1385700 “Spese Vincolate”  del bilancio 2020 al codice impegno 134623,  assunto con 

determinazione dirigenziale  20/02/2020, n° 301;

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7)  di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi  contabili)  e 

successive modificazioni;

8) di  attestare il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e 

quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;  

9)  di  dare  atto che  verrà  ottemperato  a  quanto  disposto  dal  D.  Lgs.  33/2013  mediante  la 

pubblicazione  del  presente  atto  nel  sito  del  Comune  di  Vicenza  –  Sez.  “Amministrazione 

trasparente.                                  
 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2934 

DETERMINA N. 2438 DEL 15/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: PROGETTO SCUOLE SICURE 2019-2020: IMPLEMENTAZIONE 4 NUOVI 
PUNTI DI VIDEOSORVEGLIANZA. AGGIUDICAZIONE FORNITURA ALLA DITTA STT SRL. SMART CIG 
Z642EE2CE5.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
15/12/2020  da  Nives  Pillan  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Massimo Parolin / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2934 

DETERMINA N. 2438 DEL 15/12/2020

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Massimo Parolin

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO POLIZIA LOCALE

Oggetto:  POLIZIA LOCALE: PROGETTO SCUOLE SICURE 2019-2020: IMPLEMENTAZIONE 4 NUOVI 

PUNTI DI VIDEOSORVEGLIANZA. AGGIUDICAZIONE FORNITURA ALLA DITTA STT SRL. 

SMART CIG Z642EE2CE5. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

137551 2019 SPESE VINCOLATE U 01031.10.1385700 18.356,36

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  

all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:

 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 22/12/2020 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 54f06b9fdc2f12c76f13eaa1ea55a695daaad587 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Nives Pillan
Il Dirigente di Settore: Massimo Parolin
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

